
 

 

“Año del Bicentenario del Perú: 200 Años de Independencia” 

 

San Martín Alao, 07 de abril del 2021 

OFICIO N°010-2021-I.E. N°0384-SMA 
 

Señora: 

Mg. María Carolina Pérez Tello 

Directora de la Unidad de Gestión Educativa Local de El Dorado 

 
ASUNTO:  REMITO CALENDARIZACIÓN REAJUSTADA AÑO 2021 

. 
 Me es grato dirigirme a usted, a fin de saludarle cordialmente a nombre de la 

dirección, personal docente, y padres de familia de la IE. 0384 SMA, del distrito de San 

Martín, provincia de El Dorado y región San Martín y al mismo tiempo remitirle la 

Calendarización reajustada aprobada por el CONEI y plana docente de la IE. Según RD. 

Nº 007 - 2021-D.I.E. N° 0384, para su revisión y aprobación por su representada. 

 

 Sin otro particular me suscribo de Ud. no sin antes reiterarle las muestras de mi 

especial consideración y estima. 

Atentamente, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

“Año del Bicentenario del Perú: 200 Años de Independencia” 

San Martín Alao, 06 de abril del 2021 

 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL Nº 007 - 2021-D.I.E. N° 0384 

Visto la CALENDARIZACIÓN de actividades del año escolar 2021 en la IE. 0384 San Martín 
Alao, distrito de San Martín, provincia de el Dorado, departamento de San Martin.  

CONSIDERANDO: 

De conformidad, con lo dispuesto en el Decreto Ley Nº 25762, Ley Orgánica del 

Ministerio de Educación, modificado por la Ley Nº 26510; en ley N° 28044- la Ley General 

de Educación; en el Reglamento de la Ley 28044, aprobado por Decreto Supremo Nº 011-

2012-ED; en la Resolución Viceministerial N° 273 - 2020 – Minedu, Orientaciones para el 

Desarrollo del Año Escolar 2021 en Instituciones Educativas y Programas Educativos de la 

Educación Básica;  

SE RESUELVE: 

ARTICULO 1: APROBAR la CALENDARIZACIÓN, instrumento que corresponde al 

Compromiso de Gestión Nº 3, correspondiente al año lectivo 2021, de la Institución 

Educativa Nº 0384 San Martín Alao, del distrito de San Martín, provincia el Dorado, Región 

San Martín. 

ARTICULO 2: DISPONER que se haga de conocimiento de la presente resolución al personal 

directivo, docente, administrativo, a los estudiantes, padres de familia y la UGEL El Dorado. 

  

     Regístrese, Comuníquese y Archívese.  

 

         

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

HORAS MENSUALES

L M M J V S D L M M J V S D L M M J V S D L M M J V S D L M M J V S D L M

N
° 

D
E

 D
ÍA

S

A B C D E

Fecha 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

Tipo de día

Fecha 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28

Tipo de día

Fecha 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

Tipo de día B B B B B E E B B B B B E E A A A A A E E A A A A A E E A A A

Fecha 1 2 3 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

Tipo de día E E E E A A A A A E E A A A A A E E A A A A A E E A A A A A

Fecha 1 1 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

Tipo de día E E A A A A A E E A A A A A E E B B B B B E E A A A A A E E A

Fecha 1 2 3 4 5 5 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

Tipo de día A A A A E E A A A A A E E A A A A A E E A A A E A E E A E A

Fecha 1 2 3 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

Tipo de día A A E E A E A A A E E A A A A A E E A A A A A E E B B E E B E

Fecha 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

Tipo de día B B B B B E E A A A A A E E A A A A A E E A A A A A E E E A

Fecha 1 2 3 4 4 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

Tipo de día A A A E E A A A A A E E A A A A A E E A A A A A E E A A A A

Fecha 1 2 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

Tipo de día A E E A A A A E E E B B B B B E E A A A A A E E A A A A A E E

Fecha 1 2 3 4 5 6 6 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

Tipo de día E A A A A E E A A A A A E E A A A A A E E A A A A A E E A A

Fecha 1 2 3 4 4 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

Tipo de día A A A E E A A E A A E E A A A A A E E B B B B B E E B B B B B

171 171 38 0 0 96

CODI

A

B

C

D

E

NIVEL Primaria MODALIDAD ANTONIA ARÉVALO RAMÍREZEBR TURNO

Cantidad de días por tipo

MAÑANA DIRECTOR

CALENDARIZACIÓN DE ACTIVIDADES

MES

CALENDARIZACIÓN DE ACTIVIDADES DEL AÑO ESCOLAR 2021 - INSTITUCIÓN EDUCATIVA
INSTITUCIÓN EDUCATIVA 0384 DIRECIÓN Jr. Loreto 496 DISTRITO San Martín El DoradoPROVINCIA

0

ENERO 0 0 0 0

Semana 3 Semana 4 Semana 5 Semana 6Semana 1 Semana 2

MARZO 13

20 0 0 0 10

13 10 0 0 8

0 0

FEBRERO 0

JUNIO 20

MAYO 16

20 0 0 0 10

16 5 0 0 10

ABRIL 20

0 0 0 0

AGOSTO 16

JULIO 16

16 5 0 0 9

16 3 0 0 12

OCTUBRE 15

SEPTIEMBRE 22

15 5 0 0 11

22 0 0 0 8

DICIEMBRE 12

NOVIEMBRE 21

12 10 0 0 9

21 0 0 0 9

Total:

Tipos de día
PERIODOS FECHAS DIAS

HORAS

Día efectivo de aprendizaje escolar. INI PRIM S JER S JEC

Planificación: Inicio, Proceso y Cierre del año Semanas de Gestión 1 y 2Del lunes 01 al v iernes 12 de marzo.

Sábados, domingos y feriados. II BLOQUE (Semanas lectivas 10 al 18)Del 24 de mayo al 23 de julio 42 210 252

301 387

Acciones formativas con los docentes. Semana de Gestión 3/Vacaciones estudiantilesDel lunes 17 al v iernes 21 de mayo

Monitoreo y acompañamiento a la práctica docente. I BLOQUE (Semanas lectivas 1 al 9)Del 15 de marzo al 14 de mayo 43 215 258

294 378

Semanas de Gestión 4 y 5/Vacaciones estudiantielsDel lunes 26 de julio al v iernes 06 de agosto

387

Semana de Gestión 6/Vacaciones estudiantilesDel lunes 11 al v iernes 15 de octubre

III BLOQUE (Semanas lectivas 19 al 27)Del 09 de agosto al 07 de octubre 43 215 258 301

……………………………………………………….

Representante de CONEI

………………………………………………………. ……………………………………………………….

Director de UGEL Coordinador o Especialista

387

Semanas de Gestión 7 y 8 Del lunes 20 al 31 de diciembre

TOTAL 171 855 1026 1197 1539

IV BLOQUE (Semanas lectivas 28 al 36)Del 18 de octubre al 17 de diciembre43 215 258 301

Entrega hasta la primera semana de marzo


